DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 29 de junho de 2021

Página 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021

O Prefeito do Município de Coremas, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais,
Resolve: Homologar o resultado da licitação,
modalidade Pregão Presencial nº 017/2021 (Processo
Administrativo Nº 080/2021), que objetiva a contratação
de uma pessoa jurídica para prestar serviços parcelado
de instalação, manutenção preventiva e corretiva de ar-
condicionado, pertencentes as diversas Secretarias do
Município de Coremas/PB, conforme termo de
referência; com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como
proponente(s) vencedor(es): Licitante vencedor do
lote I: Jonas Amorim Carvalho-ME, CNPJ:
33.382.610/0001-56, localizada Rua. Estudante Kimara
Ferreira, Nº 77 (1º Andar), Bairro: Cabo Branco,
Cidade: Coremas-PB, com o valor total de R$
122.500,00 (Cento e vinte e dois mil e quinhentos
reais); Licitante vencedor do lote II: Francisco
Aucivan de Moura-ME (Moura Refrigerações), CNPJ:
09.687.370/0001-13, Rua Manoel de Sousa, Nº 40,
(Térreo), Bairro: Pombalzinho, CEP Nº 58.770-000,
Cidade: Coremas/PB, onde entregou o envelope
proposta de preços, com o valor total de R$ 71.500,00
(Setenta e um mil e quinhentos reais); Licitante
vencedor do lote III: Francisco Aucivan de Moura-ME
(Moura Refrigerações), CNPJ: 09.687.370/0001-13,
Rua Manoel de Sousa, Nº 40, (Térreo), Bairro:
Pombalzinho, CEP Nº 58.770-000, Cidade:
Coremas/PB, onde entregou o envelope proposta de
preços, com o valor total de R$ 66.000,00 (Sessenta e
seis mil reais). Valor total homologado: R$ 260.000,00
(Duzentos e sessenta mil reais) pelos 03 (Três) lotes.

Publique-se e cumpra-se.
Coremas-PB, 28 de junho de 2021.

Irani Alexandrino da Silva
Prefeito

ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
COREMAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da
Portaria conste nos autos, e observadas as disposições
da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei
Federal nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, e
subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de

junho de 1993, RESOLVE: Adjudicar o resultado da
licitação, modalidade Pregão Presencial nº 017/2021,
que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para
prestar serviços parcelado de instalação, manutenção
preventiva e corretiva de ar-condicionado, pertencentes
as diversas Secretarias do Município de Coremas/PB,
conforme termo de referência; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, onde chegou-
se a conclusão de que as propostas dos licitantes
abaixo relacionados, apresenta-se vantajosa para a
Administração. Vejamos a seguir: Licitante vencedor
do lote I: Jonas Amorim Carvalho-ME, CNPJ:
33.382.610/0001-56, com o valor total de R$
122.500,00 (Cento e vinte e dois mil e quinhentos
reais); Licitante vencedor do lote II: Francisco
Aucivan de Moura-Me (Moura Refrigerações), CNPJ:
09.687.370/0001-13, onde entregou o envelope
proposta de preços, com o valor total de R$ 71.500,00
(Setenta e um mil e quinhentos reais); Licitante
vencedor do lote III: Francisco Aucivan de Moura-Me
(Moura Refrigerações), CNPJ: 09.687.370/0001-13,
onde entregou o envelope proposta de preços, com o
valor total de R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais).

Coremas - PB, 21 de junho de 2021.
Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial